Постановление Правительства Республики
Хакасия от 19.03.2010 N 122

(ред. от 26.11.2010)
"О резервировании земель в Ширинском

районе"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 07.10.2012

Постановление Правительства Республики Хакасия от 19.03.2010 N 122
(ред. от 26.11.2010)
"О резервировании земель в Ширинском районе"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 07.10.2012

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 5

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 марта 2010 г. N 122

О РЕЗЕРВИРОВАНИИ ЗЕМЕЛЬ В ШИРИНСКОМ РАЙОНЕ

(в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия
от 26.11.2010 N 641)

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.03.1995 N

33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях" (с последующими изменениями), Положением о
резервировании земель для государственных или муниципальных нужд, утвержденным Постановлением
Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 N 561, Законом Республики Хакасия от 20.10.1992 N
12 "Об особо охраняемых природных территориях Республики Хакасия", и в соответствии со схемой
развития и размещения особо охраняемых природных территорий и объектов в Республике Хакасия,
утвержденной Постановлением Правительства Республики Хакасия от 14.10.2009 N 444, Правительство
Республики Хакасия постановляет:

1. Зарезервировать сроком на семь лет земли, расположенные в Ширинском районе,

ориентировочной площадью 5258 га, согласно описанию границ резервируемых земель в целях создания
особо охраняемой природной территории республиканского значения - природный парк "Озеро Беле", за
исключением земельных участков, имеющих кадастровые номера 19:11:990101:316; 19:11:100807:57;
19:11:100807:38; 19:11:100807:178 (приложение 1).

2. Установить, что права землепользователей, землевладельцев, арендаторов, расположенных в
границах резервируемых земель, ограничиваются в части, предусмотренной подпунктами 2 и 3 пункта 1
статьи 40 Земельного кодекса Российской Федерации, в связи с резервированием земель для целей
создания особо охраняемой природной территории республиканского значения.

3. Установить, что заинтересованные лица могут ознакомиться со схемой резервируемых земель,
указанной в приложении 2, в течение месяца с момента опубликования настоящего Постановления в
официальных средствах массовой информации Республики Хакасия по адресу: г. Абакан, ул. Вяткина, 4А,
каб. 201, в рабочие дни с 16-00 до 18-00.

4. Рекомендовать Управлению Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по
Республике Хакасия внести соответствующие сведения в государственный кадастр недвижимости.

5. Аппарату Правительства Республики Хакасия (Т.И. Горячева) опубликовать настоящее
Постановление в одном из официальных средств массовой информации Республики Хакасия и разместить
информацию на официальном портале исполнительных органов государственной власти Республики
Хакасия.

6. Государственному комитету по промышленности и экологии Республики Хакасия (С.Н. Новиков):
(в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия от 26.11.2010 N 641)

- обеспечить предоставление в орган кадастрового учета перечня координат характерных точек
границ резервируемых земель в установленной системе координат;

- обеспечить государственную регистрацию ограничений прав землепользователей,
землевладельцев, арендаторов, расположенных в границах резервируемых земель, в органе,
осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

- уведомить Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным
имуществом в Республике Хакасия о резервировании земель для республиканских нужд;

- обеспечить в установленном порядке ознакомление заинтересованных лиц со схемой и описанием
границ резервируемых земель.

Председатель Правительства

Республики Хакасия
В.ЗИМИН

Постановление Правительства Республики Хакасия от 19.03.2010 N 122
(ред. от 26.11.2010)
"О резервировании земель в Ширинском районе"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 07.10.2012

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 5

Приложение 1
к Постановлению Правительства

Республики Хакасия
от 19.03.2010 N 122

ОПИСАНИЕ

ГРАНИЦ РЕЗЕРВИРУЕМЫХ ЗЕМЕЛЬ (ПЕРЕЧЕНЬ КООРДИНАТ
ХАРАКТЕРНЫХ ТОЧЕК ГРАНИЦ РЕЗЕРВИРУЕМЫХ ЗЕМЕЛЬ

В УСТАНОВЛЕННОЙ СИСТЕМЕ КООРДИНАТ - МСК 166)

 N                  X                                  Y

1   522624,13                         114485,51

2   519219,19                         116222,36

3   516360,01                         118321,35

4   516687,22                         118341,76

5   516840,70                         118393,63

6   517743,36                         118709,37

7   517852,78                         118768,32

8   518038,45                         118747,51

9   518142,16                         118855,53

10  518099,91                         118926,78

11  518086,07                         119043,66

12  518118,59                         119211,72

13  518354,91                         119507,36

14  518664,85                         119832,54

15  518687,48                         120350,64

16  519009,51                         121168,57

17  519217,11                         121509,19

18  519330,25                         121615,06

19  519414,80                         121744,83

20  519546,21                         121879,77

21  519627,36                         121984,94

22  519699,48                         122035,53

23  519754,41                         122181,81

24  519777,81                         122222,59

25  519813,57                         122183,11

26  519855,89                         122166,08

27  519934,32                         122110,38

28  520000,56                         121995,36

29  520051,44                         121922,87

30  520117,40                         121860,55

31  520371,84                         121684,55

32  520488,80                         121638,95

33  520541,00                         121634,15

34  520621,03                         121596,99

35  520815,51                         121339,97

36  521264,05                         120809,01

37  521380,48                         120680,15

38  521498,91                         120609,45

39  521656,80                         120555,56

40  521769,42                         120546,92

41  521927,33                         120551,49

42  522105,87                         120619,21

43  522400,20                         120862,63

44  522501,51                         120957,01

Постановление Правительства Республики Хакасия от 19.03.2010 N 122
(ред. от 26.11.2010)
"О резервировании земель в Ширинском районе"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 07.10.2012

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 5

45  522508,54                         120917,43

46  522569,96                         120571,44

47  522652,77                         120230,56

48  522683,85                         120024,57

49  522706,78                         119853,77

50  522719,50                         119758,50

51  522724,82                         119707,85

52  522746,51                         119515,41

53  522746,51                         119079,17

54  522766,25                         118907,92

55  522293,60                         118425,55

56  522087,77                         118215,75

57  522231,93                         116931,30

58  523037,07                         116992,55

59  523094,20                         117662,29

60  523152,54                         117855,55

61  523219,01                         117896,45

62  523679,79                         117809,50

63  523720,24                         118011,72

64  523754,33                         118025,40

65  523785,15                         118052,98

66  524024,31                         118505,82

67  524385,15                         119198,05

68  524509,67                         119415,11

69  524658,86                         119589,04

70  524876,08                         119665,60

71  524990,94                         119790,00

72  525094,58                         119823,97

73  525184,32                         119830,97

74  525377,58                         119871,26

75  525490,07                         119962,24

76  525649,23                         120133,00

77  525862,52                         120371,77

78  526042,42                         120688,26

79  526167,66                         120786,04

80  526215,51                         120844,62

81  526303,03                         121133,77

82  526290,88                         121237,60

83  526089,57                         121464,32

84  526028,45                         121451,91

85  525922,01                         121400,22

86  525569,84                         121131,66

87  525551,67                         121092,42

88  525494,01                         121070,56

89  525371,28                         121073,13

90  525301,78                         121014,49

91  525275,63                         121002,73

92  525160,41                         120839,89

93  525106,11                         120818,60

94  525092,79                         120772,97

95  525039,41                         120739,34

96  525031,74                         120689,16

97  525015,67                         120689,09

98  524992,94                         120738,55

99  524989,98                         120820,44

100 525110,30                         120953,83

101 525225,96                         121061,97

102 525290,63                         121064,90

103 525321,55                         121081,85

104 525335,43                         121120,13

Постановление Правительства Республики Хакасия от 19.03.2010 N 122
(ред. от 26.11.2010)
"О резервировании земель в Ширинском районе"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 07.10.2012

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 5 из 5

105 525340,58                         121177,85

106 525340,69                         121273,74

107 525390,53                         121381,61

108 525416,63                         121516,67

109 525644,51                         121903,80

110 525644,32                         122134,70

111 525742,46                         122340,72

112 525891,91                         123168,98

113 525810,27                         123344,81

114 525740,66                         123654,37

115 525701,95                         124293,77

116 525593,37                         124635,78

117 525890,10                         124722,10

118 525738,69                         127133,20

119 526301,70                         126720,51

120 526604,22                         126532,67

121 526831,36                         126270,30

122 527078,53                         125655,38

123 526941,88                         125129,96

124 530303,65                         125451,18

125 530131,96                         124067,57

126 529654,77                         122854,30

127 528597,90                         122312,31

128 527833,27                         120344,42

129 526852,17                         118548,07

130 525747,62                         117935,07

131 524693,19                         117349,90

132 524634,66                         117317,41

133 524574,13                         117283,82

134 524500,82                         117243,14

135 524428,00                         117202,72

136 524197,72                         117074,92

137 524005,35                         116968,16

138 523918,26                         116919,83

139 523760,14                         116832,08

140 522906,53                         115128,93

141 522624,13                         114485,51

Приложение 2
к Постановлению Правительства

Республики Хакасия
от 19.03.2010 N 122

СХЕМА

РЕЗЕРВИРУЕМЫХ ЗЕМЕЛЬ

Рисунок не приводится.